
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от  20 февраля 2018 года   № 37 
 село Звериноголовское 
 
 
О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского 
района от 16 декабря 2014 года №444 «Об утверждении Порядка приема в 1 
класс общеобразовательных учреждений Звериноголовского района детей, 

не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской области, 
Администрация Звериноголовского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Звериноголовского района от 16 
декабря 2014 года №444 «Об утверждении Порядка приема в 1 класс 
общеобразовательных учреждений Звериноголовского района детей, не 
достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет», следующие 
изменения: 

1) в пункте 3 приложения слова «районное управление образования 
Администрации Звериноголовского района на имя начальника районного 
управления образования Администрации Звериноголовского района» заменить 
словами «муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Администрации Звериноголовского района» на имя начальника муниципального 
казенного учреждения «Управление образования Администрации 
Звериноголовского района»; 

2) в пункте 5 приложения слова «районное управление образования 
Администрации Звериноголовского района» заменить словами «муниципальное 
казенное учреждение «Управление образования Администрации 
Звериноголовского района»; 

3) в абзаце 2 пункта 7 приложения слова «районного управления 
образования Администрации Звериноголовского района» заменить словами 
«муниципального казенного учреждения «Управление образования 
Администрации Звериноголовского района»; 

4) в пункте 9 приложения слова «Районное управление образования 
Администрации Звериноголовского района» заменить словами «Муниципальное 
казенное учреждение «Управление образования Администрации 
Звериноголовского района»; 

5) в приложении слова «- руководитель аппарата» исключить; 
6) в приложении 1 к Порядку приема в 1 класс общеобразовательных 

учреждений Звериноголовского района детей, не достигших возраста 6 лет и 6 



месяцев, и детей старше 8 лет слова «Начальнику районного управления 
образования Администрации Звериноголовского района» заменить словами 
«Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление образования 
Администрации Звериноголовского района».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Вестник Звериноголовского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Звериноголовского района – начальника 
отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского района. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Звериноголовского района                                                            М.М. Шейгец 


